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آیا مطبوعات روسیه به ایجادتنش در روابط ایران و جمهوری آذربایجان می اندیشند؟

هفته نامه «آرگومنتی ندلی» ( ) روسیه خبری در خصوص طرح اسرائیل در رابطه با استفاده از خاك آذربایجان در جنگ

احتمالی با ایران درج نموده است

g/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، روزنامه «آزادلیق»جمهوری آذربایجان در شماره92/3/27 خود نوشت :هفته نامه «آرگومنتی ندلی» ( ) روسیه خبری در خصوص طرح اسرائیل در رابطه با استفاده از خاك

آذربایجان در جنگ احتمالی با ایران درج نموده است. در این خبر گفته می شود، اسرائیل از آذربایجان هشت فرودگاه خریداری كرده است. چهار تا از این فرودگاه متروكه و چهار فرودگاه دیگر نیز هم

اکنون مورد استفاده قرار دارد. كل مساحت این فرودگاه ها 74 هزار متر مربع است. مبلغ این معامله را نه طرف آذربایجان و نه طرف اسرائیل فاش نمی كنند. این روزنامه هدف از خریداری این

فرودگاه ها توسط اسرائیل را استفاده آنها در جنگ احتمالی اسرائیل علیه ایران عنوان كرده است.

همچنین در این خبر نظر سرهنگ بازنشته آمریكایی " سم گاردینر " نیز منتشر شده است. این سرهنگ آمریكایی می گوید: «هواپیمای جنگنده بمب افكن هرچه قدر مسافت قطع كند به همان مقدار

به سوخت نیاز خواهد داشت و در این صورت این هواپیما سلاح كمتری باید حمل كند. با كوتاه شدن مسافت هم قدرت ضربه و هم شانس اصابت به هدف بیشتر می شود».

" المان عبد الله یف " سخنگوی وزارت امور خارجه آذربایجان این خبر را مزخرف و پوچ نامید و گفت: «آذربایجان بارها اعلام كرده است كه به هیچ عنوان اجازه استفاده از خاك این كشور علیه کشور

ثالث را نمی دهد».

" وفا قلی زاده " كارشناس امور سیاسی آذربایجانی این خبر را تحریك كننده نامید و گفت: «آذربایجان هیچ وقت برای حمله به ایران خاك خودش را در اختیار هیچ كس نمی گذارد. از طرف دیگر در

حال حاضر مساله حمله به ایران اصلا مطرح نمی باشد. همه متخصصان قاطعانه می گویند كه آمریكا در اندیشه حمله به ایران نمی باشد. آمریكا سعی خواهد كرد وضعیت داخلی ایران را به دست

گیرد و یا از داخل حكومت را تغییر دهد. ولی ایران كشور ثابتی است و مردم این كشور از دولت خود حمایت می كنند. مثل هر كشوری در آنجا نیز نارضایتی وجود دارد ولی اینها برای شروع عملیات

نظامی امید دهنده نیست».

" زاهد اوروج " عضو كمیسیون امنیت ملی و دفاع پارلمان جمهوری آذربایجان می گوید: «هدف از پخش چنین اخبار ایجاد اختلاف و تنش بین دو كشور ایران و آذربایجان و وادار كردن كشورمان

برای اتصال به بلوك ضد ایرانی می باشد. زمانی كه نیروهای بین المللی بر ایران فشار می آورند ممكن است از آذربایجان نیز بخواهند حداقل از لحاظ سیاسی بر ایران فشار بیاورد. ولی اگر دولت

آذربایجان چنین اقدامی انجام دهد نه فقط این فرودگاه ها را بلكه همه كشور را زیر خطر خواهد گذاشت. اگر ایران باور ندارد این كار خود وی است. ولی تا به حال آذربایجان در خصوص واگذاری

فرودگاه خود در اختیار اسرائیل خبری پخش نكرده است. اگر این اتفاق می افتاد در قرن اطلاع رسانی پنهان كردن آن خیلی دشوار می بود. با اطمینان می توان گفت آذربایجان چنین امكاناتی در

اختیار اسرائیل نگذاشته است. ولی ما با اسرائیل همكاری های جدی امنیتی، نظامی و سیاسی داریم و ایران نیز از این نگران است».

در روزنامه «ینی مساوات» اظهارات " اوزیر جعفراف " افسر باز نشسته آذربایجانی در رابطه با خبر فوق درج شده است. اوزیر جعفراف در این خصوص می گوید: «این اطلاعات غلط است. من خودم

یكی از مسئولان اداره اطلاع رسانی وزارت دفاع آذربایجان بوده ام و آن چهار فرودگاه متروكه و نیز چهار فرودگاه دیگر را به یاد نمی آورم. از طرف دیگر استفاده همزمان از هشت فرودگاه برای اسرائیل

غیر ممكن است. چرا كه اسرائیل تجهیزات این فرودگاه ها و نیز كارمندان آن را از كجا خواهد آورد. روسیه با انتشار این خبر می خواهد در مناسبات بین ایران با جمهوری آذربایجان تنش ایجاد نماید.

به خصوص سردی به وجود آمده در این اواخر بین دولت آذربایجان و روسیه منجر به چنین اقداماتی می شود. كشور روسیه این كار را از طریق رسانه های غیر رسمی انجام می دهد».
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